令和５年度第３回沖縄県行財政改革推進本部会議 議事概要

１ 開催日時  令和６年１月 30日（火） 午後２時 40 分から午後３時 00 分

２ 開催場所  県庁６階第２特別会議室

３ 出席者   照屋副知事（副本部長）、島袋政策調整監

真鳥秘書防災統括監、宮城総務部長、金城企画部長、多良間環境部長、

大城生活企画統括監、喜舎場医療企画統括監、田代農政企画統括監、

松永商工労働部長、宮城文化観光スポーツ部長、前川土木建築部長

松田企業局長、本竹病院事業局長、大宜見教育庁参事、

山城議会事務局長、茂太人事委員会事務局長、

下地労働委員会事務局長、大城監査委員事務局長、

垣花警察本部警務部参事官

４ 議事

 ◆議題１ 「アナログ規制の点検・見直し」について

 ◆議題２ 「新沖縄県行政運営プログラム」の変更について

５ 概要

 ◆議題１

   県法令等におけるアナログ的な方法の見直しを目的とした「「アナログ規制の点検・見

直し方針」の策定について、事務局による概要説明を行い、承認された。

 ◆議題２

 新沖縄県行政運営プログラムに係る実施項目の追加並びに数値、用語の修正につい

て事務局による説明と本部員による意見交換を行い、承認された。

【意見交換】

 ◆議題２

（意見）

沖縄県行財政改革懇話会委員への報告はどうなっているか。

（回答）

 今回は、令和６年度にむけたプログラムの変更と軽微な数値・用語の修正であったた

め、懇話会での報告は行っていないが、委員には変更内容を後日報告し、次年度の推進

本部に向けて意見照会する予定である。

以上